
Město Jeseník 
 
 

                                 Usnesení  
 
 
 

přijatá na 34. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 2.12.2019 
v 13:00 hodin na radnici v Jeseníku 

 
 
1084. 
Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 252/2019 - 268/2019.  
 
 
1085. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města Jeseník na rok 2020 
v celkovém objemu 271 615 620,-- Kč, přičemž příjmy činí 261 123 490,-- Kč, výdaje 
běžné činí 258 981 720,-- Kč, výdaje kapitálové činí 12 633 900,-- Kč, financování činí 
10 492 130,-- Kč. 
 
 
1086. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit tyto závazné ukazatele rozpočtu 
města Jeseník na r. 2020: 
a) Celkové příjmy po jednotlivých třídách rozpočtové skladby - jako závazné minimum. 
b) Celkové běžné výdaje po jednotlivých ORJ - jako závazné maximum. 
c) Kapitálové výdaje po jednotlivých investičních akcích zvýšené maximálně o investiční 
rezervu - jako závazné maximum. 
d) Financování z cizích zdrojů -  jako závazné maximum. 
 
 
1087. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit radě města v souladu s ustanovením 
§102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, tento rozsah 
provádění rozpočtových opatření pro r. 2020: 
a) Přesuny rozpočtových prostředků uvnitř závazných ukazatelů a zvýšení příjmů nad 

závazné minimum nebo snížení výdajů pod závazné maximum. 
b) Přesuny rozpočtových prostředků mezi položkami běžných výdajů  

tř. 5 a položkami kapitálových výdajů tř. 6, kterými nedochází ke změně účelu jejich 
určení a nedochází ke změně celkového objemu schváleného rozpočtu. 

c) Souvztažná zvýšení nebo snížení položek příjmů tř. 1 až 4 a položek výdajů tř. 5 a 6 z 
důvodu získaných a přidělených prostředků v případě, že nevyvolávají další nároky na 
rozpočtové prostředky města. 

d) Zapojení zůstatků vlastních, darovaných, projektových, transferových a schválených 
úvěrových finančních prostředků na financování schválených investičních akcí, 
neinvestičních projektových akcí, smluvně zajištěných neinvestičních akcí a všech 
prostředků určených na financování Participativního rozpočtu v rámci všech ORJ  
do výše nedočerpaných rozpočtovaných investičních a neinvestičních výdajů 
k 31. 12. 2019, které přecházejí do r. 2020. 

 



 2 

1088. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města potvrdit platnost zřizovaných peněžních 
fondů města, kterými jsou Sociální fond a Fond pro poskytování příspěvků na ošatné 
pro matrikářky, funkcionáře a pověřené členy ZM k provádění svatebních obřadů, včetně 
jejich rozpočtů na rok 2020. 
 
 
1089. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zakomponování do rozpisu 
schváleného rozpočtu města na rok 2020 technickou úpravu rozpočtové skladby, která 
plyne z vyhlášky č. 323/2002 Sb. v platném znění pro rok 2020, a to bez finančního vlivu 
na rozpočet města. 
 
 
1090. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 6. změnu rozpočtu města na rok 
2019 spočívající v rozpočtových opatřeních č. 269/2019 - 287/2019, kterou se příjmy 
zvyšují o 231 524,64 Kč, výdaje se snižují o 6 389 911,65 Kč a financování se snižuje o 
6 621 436,29 Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na 382 814 054,93 Kč.  
 
 
1091. 
Rada města schvaluje Rámcovou smlouvu na akceptaci platebních karet uzavřenou mezi 
Městem Jeseník a Worldline NV/SA Haachtsesteenweg 1442 1130 Brusel Belgie, 
DIČ: BE 0418.547.872 a Worldline Czech Republic s.r.o. Rohanské nábřeží 670/17 Karlín, 
Praha 8, PSČ 186 00 IČ: 03633144. 
 
 

1092. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Jeseník č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
 

1093. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Jeseník č. 3/2019, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška města Jeseník č. 3/2017, o 
nočním klidu. 
 
 

1094. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat  Obecně závaznou vyhlášku města 
Jeseník č.4/2019 o místním poplatku za psy.  
 
 

1095. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Jeseník č.5/2019 o místním poplatku z pobytu.  
 
 
1096. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Jeseník č. 6/2019 o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem 
do vybraných míst a části města.  
 



 3 

1097. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Jeseník č. 7/2019, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Jeseníku č. 10/2010, 
o trvalém označování psů. 
 
 
1098. 
Rada města v souladu s odd. B odst. 4.2 bodem 4 Směrnice rady města č. 3/2016 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění dodatku č. 1, doporučuje Centru sociálních služeb 
Jeseník zahájit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Výměna výtahu pro přepravu osob v objektu Centra sociálních služeb Jeseník“ 
a souhlasí s návrhem složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek. 
 
 
1099. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, konkrétně služebnosti 
inženýrské sítě, a to plynárenského zařízení uloženého v pozemcích ve vlastnictví města p. č. 
751/11, p.č. 754/2, p.č. 776/1, p.č. 788/2, p.č. 788/1 a p.č. 2463 všechny v k.ú. Jeseník, ve 
prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Ústí nad Labem, 
IČ 27295567, zastoupené na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., se sídlem 
Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ 27935311, za jednorázovou úplatu dohodnutou ve výši 
605 Kč včetně DPH, jelikož nutnost přeložky plynárenského zařízení byla vyvolána ze strany 
samotného města v rámci realizace investiční akce „Parkoviště pod budovou Karla Čapka 
č.p. 1147. 
 
 
1100. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit úplatné nabytí pozemku p. č. 1930/45-
ostatní komunikace, o výměře 12 m2 v k.ú. Jeseník, odděleného geometrickým plánem 
č. 6740-42/2017 ze dne 03.12.2018 z pozemku p.č. 1930/28, za kupní cenu 3 600,- Kč 
od prodávajícího p. J. B., v rámci dokončení majetkoprávního vypořádání investiční akce 
„Výstavba chodníku v ul. Lipovská, Jeseník“. 
 
 
1101. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit pojmenování nově vzniklé ulice 
na pozemku parc.č. 323/9 v k.ú. Bukovice u Jeseníka názvem "Jasná".  
 
 
1102. 
Rada města schvaluje smlouvu o reklamním partnerství se společností ČEZ a.s. na akci 
Rozsvícení vánočního stromu pořádanou dne 5.12.2019 ve výši 30.000,-Kč a DPH. 
 
 
1103. 
Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro sport a tělovýchovu ze dne 
5.11.2019. 
 
 
1104. 
Rada města v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona o obcích ruší Komisi pro sport 

a tělovýchovu, a to ke dni 2.12.2019. 



 4 

1105. 
Rada města schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Jeseník spočívající ve zvýšení ukazatele "počet zaměstnanců" 
v souvislosti se zřízením služby domov se zvláštním režimem a potřebou posílení prádelny 
a údržby a zvýšení ukazatele "ostatní osobní náklady" z důvodu realizace projektu CZ-PL  
a zvýšené potřeby zajištění péče a úklidu formou ostatních osobních nákladů 
 
 
1106. 
Rada města schvaluje novou organizační strukturu příspěvkové organizaci Centrum 
sociálních služeb Jeseník s účinností od 1.1.2020 
 
 
1107. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Strategický plán sociálního 
začleňování Jesenicko 2019 - 2022 
 
 
1108. 
Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise pro občanské záležitosti, rodinu 
a sociální věci ze dne 19.11.2019. 
 
1109. 
Rada města stanoví odměny ředitelům příspěvkových organizací školství a kultury 
za 2. pololetí 2019 za úspěšné plnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních 
úkolů. 
 
 
1110. 
Rada města schvaluje rozpočet na rok 2020 příspěvkovým organizacím zřízeným městem 
Jeseník -  Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace; Mateřská škola 
Karla Čapka Jeseník; Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace; Mateřská 
škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace; Základní škola Jeseník, 
příspěvková organizace;  Základní umělecká škola Jeseník; Středisko volného času DUHA 
Jeseník; Městská kulturní zařízení Jeseník; Centrum sociálních služeb Jeseník. 
 
 
1111. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací Základní škola a Mateřská škola Bělá pod Pradědem, příspěvková organizace, 
kdy předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které 
město Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, 
v účetní hodnotě 33.910,55 Kč. 
 
 
1112. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací Základní škola a Mateřská škola Černá Voda, příspěvková organizace, kdy 
předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město 
Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní 
hodnotě 24.909,23 Kč. 



 5 

1113. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola Javorník, okres Jeseník, kdy předmětem daru je převod 
vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město Jeseník nabylo v  rámci 
projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní hodnotě 
26.200,21 Kč. 
 
 
1114. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, kdy předmětem daru je 
převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město Jeseník nabylo 
v rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní hodnotě 
78.380,00 Kč. 
 
 
1115. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola a Mateřská škola Kobylá nad Vidnavkou, kdy předmětem 
daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město Jeseník 
nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní 
hodnotě 13.708,17 Kč. 
 
 
1116. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola a Mateřská škola J. Schrotha, Lipová-lázně, kdy předmětem 
daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město Jeseník 
nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní 
hodnotě 879,00 Kč. 
 
 
1117. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola Mikulovice, okres Jeseník, kdy předmětem daru je převod 
vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město Jeseník nabylo v  rámci 
projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní hodnotě 
15.694,52 Kč. 
 
 
1118. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola a Mateřská škola Písečná u Jeseníku, příspěvková 
organizace, kdy předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým 
věcem, které město Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní 
vzdělávání, v účetní hodnotě 23.788,00 Kč. 
 



 6 

1119. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola a Mateřská škola Skorošice, příspěvková organizace, kdy 
předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město 
Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní 
hodnotě 30.912,24 Kč. 
 
 
1120. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková 
organizace, kdy předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým 
věcem, které město Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní 
vzdělávání, v účetní hodnotě 9.532,17 Kč. 
 
 
1121. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola Vidnava, okres Jeseník - příspěvková organizace, kdy 
předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město 
Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní 
hodnotě 25.000,00 Kč. 
 
 
1122. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola Žulová, okres Jeseník - příspěvková organizace, kdy 
předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město 
Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní 
hodnotě 17.850,52 Kč. 
 
 
1123. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola Česká Ves, okres Jeseník, kdy předmětem daru je převod 
vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město Jeseník nabylo v  rámci 
projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní hodnotě 
25.000,00 Kč. 
 
 
1124. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola a Mateřská škola Stará Červená Voda, příspěvková 
organizace, kdy předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým 
věcem, které město Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní 
vzdělávání, v účetní hodnotě 11.540,00 Kč. 
 



 7 

1125. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
s organizací  Základní škola Vápenná, okres Jeseník - příspěvková organizace, kdy 
předmětem daru je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město 
Jeseník nabylo v  rámci projektu pod názvem „Škola pro všechny“ z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 02_15_007 Inkluzivní vzdělávání, v účetní 
hodnotě 25.200,00 Kč. 
 
 
1126. 
Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové organizaci Základní umělecká 
škola Jeseník k přijetí věcného daru - obrazů, od dárce R. B., Poštovní 701, Jeseník, s 
podmínkou, že darované obrazy zůstanou umístěny v Kapli. 
 
 
1127. 
Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové organizaci Městská kulturní 
zařízení Jeseník k přijetí věcného daru - knih v celkové ceně 4.870,- Kč od autorů D. M., 
V. L., H. V., M. M., K. M. a dále od čtenářů. 
 
 
1128. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej nemovitých a movitých věcí 
tvořící funkční celek „separační linka“ za celkovou kupní cenu 16 600 446 Kč, která bude u 
movitých věcí navýšena o platnou sazbu DPH, jejímu současnému provozovateli, 
společnosti Technické služby Jeseník a.s. (IČ: 64610063).  Funkční celek „separační linka“ 
je tvořen: 
1) budovou bez čp/č. ev. stojící na pozemcích ve vlastnictví společnosti Technické služby 

Jeseník a.s parc. č. 2552/8 a parc. č. 2552/9 v k.ú. Jeseník,  
2) komunikací, zpevněnou plochou, oplocením na pozemku ve vlastnictví společnosti 

Technické služby Jeseník a.s. parc.č. 2552/1 v k.ú. Jeseník,  
3) dešťovou kanalizací na pozemku ve vlastnictví společnosti Technické služby Jeseník a.s. 

parc. p.č. 2552/1 v k.ú. Jeseník, 
4) plošinovou váhou, 
5) technologickou linkou. 
 
Splatnost kupní ceny bude ve 2 splátkách, a to: 
1, za movité věci (technologická linka, plošinová váha), celkem vč. DPH 7.112.500,- Kč, 
do 10 pracovních dnů po podpisu kupní smlouvy; 
2, za nemovité věci (hala třídírny, komunikace, zpevněná plocha, oplocení), 10.722.347 Kč 
bez DPH (režim přenosu DPH), do 2 měsíců od zápisu vkladu vlastnického práva. 
 
 
1129. 
Rada města ruší evidenci žadatelů o nájem městského bytu (tzn. „pořadník“). 
 
 
1130. 
Rada města bere na vědomí informaci oddělení majetku o obdržených žádostech zájemců 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu s tím, že těmto žádostem nelze z důvodu kapacity 
volného bytového fondu vyhovět. 
 
 



 8 

1131. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 3+1 (cca 111 m2) 
v nemovitosti č. p. 718/6 na ul. Dukelská v Jeseníku s panem M. N., bez předchozího 
složení peněžní jistoty, na dobu určitou do 31. 5. 2020, s nájemným ve výši 
54 Kč/m2/měsíc, v souladu s čl. 2 bodem 2.3. Pravidel pro výběr nájemců městských bytů 
v Jeseníku. 
 
 
1132. 
Rada města vypovídá Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání číslo č. MJ-
SML/061/2014 a s ní funkčně spojenou Smlouvu o zajištění provozu kotelny - dodávek 
tepla a teplé užitkové vody č. MJ-SML/062/2014, obě uzavřené v říjnu 2014 se společností 
PLYN-MONT-SERVIS s.r.o.,  IČ 27839249 jako nájemcem a dodavatelem. 
 
 
1133. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  č. 81 
a č. 82 o výměře 160 m2 na pozemku parc. č. 2053 k. ú. Jeseník (hala na ul. U Bělidla) 

se společností YESTRANS s.r.o., IČO 01971131, jako nájemcem, a to na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 185 Kč/m2/rok (cena bude navýšena 
o platnou sazbu DPH). 
 
 
1134. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Jeseník č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
 
1135. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat 
pozemkové parc. č. 378 o výměře 263 m2 a č. 379 o výměře 45 m2, obě v k.ú. Jeseník, 
za kupní cenu 525 Kč/m2, která bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
1136. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat 
pozemkové parc. č. 201 o výměře 110 m2 a č. 202 o výměře 620 m2, oba v k.ú. Bukovice 
u Jeseníka, obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 430 Kč/m2, která bude navýšena 
o platnou sazbu DPH. 
 
 
1137. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat část 
pozemku o výměře 46 m2 z pozemkové parc. č. 22/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní 
cenu 430 Kč/m2, která bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

1138. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemkové parcely č. 1874/1 
o výměře 3932 m2, v k.ú. Jeseník, s podmínkou zápisu vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí až po úhradě kompletní kupní ceny (splnění zamýšleného záměru 
prodeje celé výměry 3932 m2) kupujícím panu Bohuslavu Doskočilovi, paní Aleně Látkové, 
manželům Janovi a Monice Baďurovým, manželům Andree a Davidovi Cenkovým, za kupní 
cenu 650 Kč/m2 včetně DPH a za níže uvedených podmínek: 
a) Na pozemku (nebo jejich částech) bude vybudována stavba v souladu s územním 
plánem města Jeseník. 
b) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 
c) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
d) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (znalecký posudek, geometrický 
oddělovací plán, daň z nabytí nemovitých věcí a správní poplatek za podání návrhu na 
zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí). 
e) Kupující nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
Nebude-li kompletní kupní cena uhrazena v dohodnuté lhůtě, pozbyde kupní smlouva 
od počátku svou platnost. 
 
 
1139. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (č. MJ-SML/0632/2019), a to podzemního kabelové vedení NN v pozemku 
ve vlastnictví  města parc. č.  2556/1 v k.ú. Jeseník, ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s.,  Teplická  874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, zastoupené Petrem 
Muzikantem, Váchalova 1388/1, 790 01 Jeseník, IČ: 74817302. 
 
 
1140. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (č. MJ-SML/0792/2019), a to podzemního potrubí vodovodu a přípojek 
v pozemcích ve vlastnictví  města parc. č.  1757, 2489/6, 2489/7 a 3174 všechny v k.ú. 
Jeseník, ve prospěch společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., se sídlem 
Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník, IČ: 65138066. 
 
 
1141. 
Rada města bere na vědomí zápis z dopravní komise č. 8 konané dne 23.10.2019. 
 
 
1142. 
Rada města souhlasí s provedením úpravy provozu na MK Boženy Němcové 
dle navrženého situačního plánku VDZ, to je instalovat před křižovatkou s ul. Křížkovského 
VDZ  č. 12c „Zákaz zastavení“. 
 
 
1143. 
Rada města souhlasí s pokračováním přípravy záměru technické vybavenosti v lokalitě 
ul. Raisova dle projektové dokumentace pro stavební povolení, která zahrnuje rodinné 
a bytové domy, obousměrnou jednopruhovou komunikaci s výhybnami a rozšíření v jejich 
parametrech. 
 
 



 10 

1144. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemkové parcely 
č. 1313/71 o výměře cca 6 376 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 350 Kč/m2, která 
bude navýšena o platnou sazbu DPH, dle podmínek prodeje pozemků v zóně 
„Za Podjezdem“ platných v době vyvěšení, společnosti Germanykraft s.r.o., IČO: 
07900384, se sídlem Bílkova 855/19, Praha 1.  
 
 
1145. 
Rada města schvaluje uzavření Dohody o narovnání s manželi J. a L. H., trvale bytem 
Tyršova 1042/2, 790 01 Jeseník.  
 
 
1146. 
Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města vyhovět žádosti společnosti SATEZA a.s., 
se sídlem 8. května 2948/451 A, 787 01 Šumperk, IČ 25350129, o vydání souhlasu s 
provedením navrhované investice do CZT pro rok 2020. 
 
 
1147. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemkové parcely č. 162/1 ost. pl. 
O výměře 1 009 m2,  č. 164 zahrada o výměře 456 m2 a č. 163 zast. pl. o výměře 604 
m2, jejíž součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., vše v k.ú. a obci Jeseník, 
Olomouckému kraji, IČO: 60609460 za kupní cenu 4 700 180 Kč z důvodu veřejného 
zájmu. 
 
 
1148. 
Rada města schvaluje návrh programu 7. zasedání zastupitelstva města, které se 
bude konat 12. prosince 2019. 
 
 
1149. 
Rada města schvaluje uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě 
a realizaci projektu „Pilotní provoz sítě 5G“ s Olomouckým krajem. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


